Angeführt: Urkundenbuch der Stadt Lübeck I 315 n. CCCXXXIV. Riedel, Codex diplom. Brandenb. Hauptth. II Bd. I 117 n. CL. Höhlbaum, Hansisches Urkundenbuch I 249 n. 709.

In nomine sancte et individue trinitatis. Nos Johannes, Otto et Conradus dei gratia marchiones de Brandenburg universis Christi fidelibus hanc litteram inspecturis in perpetuum. Que principum aut dominorum ordinat felix nobilitas, solent scripturarum fulciri testimonio, ne successoribus ipsorum ambiguitatis scrupulus valeat immisceri. Notum itaque esse volumus presentibus et futuris, quod nos ad instantiam dilectorum nobis consulum ac civitatis Lubycensis et propter eorum grata servicia nobis ab ipsis sepius impensa damus ipsis hanc libertatem et gratiam, ut in civitate nostra Danzceke et in fluvio Wizle sursum atque deorsum et per totam Pomeraniam ac in confinibus adiacentibus veniendo vel abinde alias divertendo tam ad aquas quam ad terras a theoloneis et exactionibus permaneant liberi et exempti. Preterea si quisquam ex ipsis, quod absit, in terminis predictis naufragium passus fuerit vel quocumque modo periclitabitur, bonis suis in terris et in aquis sine quibuslibet impedimentis sicut ante naufragium sic et post libere perfruatur, nisi si quisquam ad ipsa bona salvanda manus adiutrices prebuerit, qui secundum estimationem proborum virorum sui laboris mercede debita sit contentus. Ut autem hec gratia et libertas a nobis donata inviolabiliter a nobis et a nostris

successoribus observetur, presentem paginam inde conscriptam nostris sigillis fecimus communiri. Testes sunt milites nostri: Ludeco de Bekendorpe, Tribbemarum, Johannes de Zastrowe, Lodewicus de Wedele; famuli: Johannes de Oldenflite, Henneco Troie, Heinricus de Wedele. Datum Lubeke anno domini M°. CC°. LXX° II° feria quarta post assumptionem beate virginis Marie.

256.

1273. September 3. Drawebrücke. *Herzog Mestwin von Pommern nimmt die Länder Stolp und Schlawe von den Markgrafen Johann, Otto und Conrad von Brandenburg zu Lehen und verspricht denselben gegen jeden Feind beizustehen, ausser gegen den Herzog Boleslaw von (Gross)Polen.*

Abschrift im Copiarium I C 4 fol. 40^b/41^a im Geheimen Staatsarchiv zu Berlin.

Gedruckt: Gercken, Codex diplom. Brandenburg. I 210/11 n. CXXV. Riedel, Codex diplomaticus Brandenburg. Haupttheil II Band I 121 n. CLVIII. Codex diplomaticus Majoris Poloniae I 397/398 n. 452. Prümers, Pommersches Urkundenbuch II n. 978.

In nomine domini amen. Nos Mastwinus dei gratia Pomeranorum dux notum esse volumus tam presentibus quam futuris Christi fidelibus universis, quod illustrium principum dominorum nostrorum Johannis, Ottonis et C[onradi] marchionum Brandenburgensium sinceritatem^a fideique non fictae constanciam^b discretionis oculo verius intuentes, ob spem favoris et gratie nec non adiutorii perpetui nobis et nostris pueris faciendi eisdem marchionibus castra et terras nostras, scilicet Stolp et Zlawen, cum omnibus eorundem attinentiis et iuribus de bona nostra voluntate resignavimus et easdem terras cum castris prenominatis feodali titulo recepimus ab eisdem, omaggio et fidelitate debita ipsis facta, et hoc ipsum nostris pueris servabunt inviolabiliter eadem bona post nostram mortem ipsis modo simili conferentes, solunmodo illa terra excepta, que nobili viro domino H. de Keuernberg sororio nostro dilecto a nobis dinoscitur assignata, nosque nichilominus habebimus dandi de eisdem nostris bonis bono et honesto modo pro salute anime nostre ecclesiis vel cenobiis liberam facultatem. Ad hec promisimus dominis marchionibus data fide, quod ipsos et ipsorum heredes sine aliqua fictione et dolo manu iuvabimus infra decem septimanas, postquam ab ipsis requisiti fuerimus^c et moniti, contra quoslibet hostiliter ipsos et heredes ipsorum volentes invadere, ubi ipsis iusta vel amicabilia nequiverimus placita procurare, solo tamen domino Bolizlao illustri duce Polonie excepto, contra quem tamen dictos marchiones iuvabimus, ut premissum est, si causam contra marchiones prosequi voluerit minus iustam et cessare monitus a nobis noluerit ab eadem; quod et dicti marchiones una cum nobilibus viris domino Walthero de Arnsten, domino Gunthero comite de Dorenborch fide data nobis similiter promittentes nobis et nostris pueris sine qualibet fictione et dolo facient vice versa. Ut igitur predicta omnia a nobis et a nostris pueris in perpetuum inviolabiliter observentur, presentem paginam conscribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari, adhibitis testibus ydoneis, quorum nomina sunt hec: dominus H[ermannus] Caminensis episcopus, Beteko de Benthz, Georius et Thydericus de Kirchowe, C. Cliest, Heydenricus de Bentz et alii quam plures. Actum et datum in ponte Drawe anno domini M°. CC°. LXXIII° tertio Nonas Septembris.

a) sinceritate B. b) constancia B. c) fuerint B.

257.

1273. September 8. Schwetz. Herzog Mestwin von Pommern verleiht dem Bischof Wolimir von Cujavien das Dorf Klein-Kommorsk frei von allen Lasten.

*Abschrift im Capitelsarchiv zu Włocławek im Lib. priv. de 1611 fol. 156 (W) u. Lib. priv. N. 1 fol. 346 (W 1).
Gedruckt: Kujot, o majtkach etc. 79/80 n. 3.*

In nomine domini amen. Mestwinus^a dei gratia dux Pomeranie universis sancte matris ecclesie [filiis]^b presens scriptum inspecturis salutem in vero^c salutari. Universitati vestre tenore presentium notum esse volumus, quod nos ob reverentiam sancte dei genitricis Marie inspectis venerabilis patris domini Wolimiri Wladislaviensis^d episcopi fidelibus servitiis nobis in nostris necessitatibus multoties exhibitis villam nostram, que parvum Komorsk^{e1}) vulgariter nuncupatur, sibi et ecclesie sue liberaliter dedimus et assignavimus in perpetuum possidendam cum agris, pratis et pascuis, cum sylvis, nemoribus et aquis, cum cervorum saltibus, mellificiis, castoribus et cum omnibus aliis utilitatibus, que nunc habentur in presenti et haberi poterunt in futuro, dantes sibi in eadem villa plenariam libertatem, eandem videlicet, quam habet in villa sua, que magnum Komorsk dicitur, ut ea pacifice gaudeat in perpetuum et quiete. In cuius rei testimonium presens scriptum nostri sigilli munimine fecimus sigillari. Datum in Sweez anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo tertio^f in die nativitatis beate virginis Marie presentibus Waysilone palatino, Arnaldo castellano, Boseo^g pincerna, Dalesio subdapifero Suetensibus, Hermanno, Detricho canonicis Suetensibus^h, Ludero plebano Gdanensiⁱ et Jacobo scriptore et aliis quam pluribus fide dignis.

258.

1273. September 28. Danzig. Herzog Mestwin von Pommern verleiht dem Christian, Schwieger-
sohn des Schultheissen Johann von Dirschau, das Dorf Grebin im Danziger Werder.

*Original im Staatsarchiv zu Königsberg mit dem (ersten) Reitersiegel Mestwins an lila Seidenfäden Schbl. 49 n. 4.
Ebendasselbst Abschrift im Folianten A 18 fol. 45 n. 100.*

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Quoniam omnes morimur et quasi aque dilabimur, necessario, que fiunt, silencio peribunt omnia et quasi non fuerint abscondentur, nisi voce testium aut scriptorum memorie commendentur. Notum ergo sit omnibus, quibus hec kartula fuerit exhibita vel ostensa, quod nos Mestwinus dei gratia dux Pomoranie dilecto civi nostro Cristiano nomine genero Johannis sculteti civitatis Dersouiensis eiusque posteris medietatem cuiusdam ville, que Grabino dicitur, in insula situate²), cuius partem alteram precio sub bonorum hominum testimonio comparavit, concedimus et donamus iure hereditario cum omnibus, que dicte ville metis et terminis includuntur, libere perpetuo possidendam, hoc eciam in restaurum fidelis servicii nobis exhibendi et exhibiti adiungentes, ut ipse ac posteri eius iudicium in tota villa habeant

a) Mestwinus W. b) filiiis fehlt W. W 1. c) verbo W. d) Vlad. W. e) Comorsk W 1. f) 1273 W 1. g) Bosco W. h) Swetens. W 1. i) Gedan. W.
1) Kl. Kommorsk ö. von Wartubien. 2) Herren-Grebin im Danziger Werder, ö. von Praust.

supradicta et omnem utilitatem inde proveniente[m] ex integro ad usus proprios redigant et convertant. Incolas vero eiusdem ville simpliciter ab omnibus exactionibus et serviciis absolvimus, ita quod nulli sint in aliquo servicio obligati, sed soli domino et heredi ville superius nominate. Preterea eidem civi nostro et posteris ipsius unam navem ad capiendum allec et sturiones ipsam ab omni solucione simpliciter absolvendo liberam perpetuo conferimus et donamus. In huius rei testimonium presentem litteram sigilli nostri appensione fecimus roborari. Testes autem sunt: dominus Luderus plebanus ad sanctam Katerinam in civitate Gdanzke, comes Waysil palatinus Svecensis, Andreas castellanus Gdanensis et alii milites officiales eiusdem castris, videlicet Jeronimus tribunus, Vneslaus subcamerarius, Chalimirus subdapifer, Hinricus Pape scultetus. Datum in civitate Gdanzk anno domini M^o. CC^o. LXXIII^o in die sancti Vincenslay martiris.

259.

1273. October 1. Danzig. Herzog Mestwin von Pommern verleiht dem Ritter Chalimir Stephans Sohn das Dorf Mochle frei von allen Lasten.

Original mit dem (ersten) Reitersiegel Herzog Mestwins an gelben Seidenfäden im Staatsarchiv zu Königsberg Schbl. 49 n. 3 (beschädigt).

Abschrift ebendasselbst im Folianten A 18 fol. 45 n. 101 (daraus die Lücken ergänzt).

N. 258 u. N. 259 sind von derselben Hand geschrieben, die Schrift ist schmal und zierlich.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Quoniam generacio advenit et generatio preterit et ea, que geruntur in tempore, necesse est, ut evanescant simul cum tempore, nisi recipiant a voce testium aut memoria firmamentum, notum ergo sit omnibus tam presentibus quam futuris hanc kartulam inspecturis, quod nos Mestuvinus dei gratia dux Pomeranie hanc cum milite nostro Chalimiro nomine filio Stephani fecimus gracionem, quod ipsi et posteris eius villam, que Mochle dicitur, iuxta Cirquiram¹⁾ situatam cum agris, pratis, pascuis, silvis, aquis, rivulis et omnibus simpliciter, que dicte ville nominate expressis metis et terminis includuntur, et cum omni iure et iudicio ac utilitate, que ex premissis provenerit aut in hiis fieri poterit, conferimus iure hereditario in perpetuum possidendam. Sunt autem termini bona ad dictam villam pertinentia includentes: a molendino primitus inchoando est per fluvium, qui Ka[mona]²⁾ dicitur, ascendendum, donec perventum fuerit ad rivulum, qui Kelpina n[uncupatur et ulterius est per dictum rivulum] usque ad paludes Babane pe a quibus usque ad [rivulum], qui Cololinciniza dicitur, transeun[dum et ulterius est usque ad M]etuezablota per dictum rivulum dirigendum, deinde est usque ad finem Zoraniheblot procedendum et ulterius usque ad loca, que Svinegori nominantur, a quibus directe est transferendum usque [ad] magnam viam, que ducit in Recinz³⁾, per quam est revertendum ad molendinum, a quo primo mete et termini processerunt. Preterea omnem utilitatem in dictis bonis de iudicio proveniente[m] eidem militi nostro et eius posteris concedimus et donamus, excepta solucione, que fit pro

¹⁾ Der Name Mochle ist noch im Mochelsee bei Camin erhalten; Cirquiram ist Gr. Zirckwitz ö. von Camin, Kr. Konitz.

²⁾ Die Kamionka, der Grenzfluss gegen Gross-Polen. ³⁾ Reetz, Kreis Tuchel.

homicidio, hec autem inter nos et ipsum est per medium dividenda. Incolas eciam dictorum bonorum simpliciter ab omnibus serviciis et exactionibus absolvimus, tamen ad defensionem terre procedere tenebuntur. Et ne super hiis possit aliquis dubietatis serupulus in posterum suboriri, in testimonium et in signum presentem litteram nostri sigilli munimine fecimus roborari. Testes huius donacionis sunt: comes Waysil palatinus Svecensis, Andreas castellanus Gdanensis, Glabuna pincerna, Zadic frater eius; cives nostri Gdanenses: Hinricus Pap, Johannes Bracle, Johannes Rapesiluer, Hinricus Balka, Jordanus de Houele. Hec acta sunt in civitate Gdanzke anno domini M°. CC°. LXXIII° proximo die dominico post Michaelis.

260.

1274. Januar 2. Schwetz. Herzog Mestwin von Pommern schenkt dem Cistercienserorden zur Gründung eines neuen Klosters einen Landstrich im Lande Thyman zwischen Jonka, Wangermutze und Ferse.

Original im Staatsarchiv zu Königsberg Schbl. LIX n. 7, an grün-gelben Seidenfäden das (zweite) Siegel Mestwins, der stehende Herzog unter einem Baldachin, Umschrift: S. dni Miegugii ducis Pomoranie, vgl. Vossberg. Münzen und Siegel Taf. I F.

Abschrift im Lib. priv. Pelpl. sec. 17 fol. 139^a b n. 109 u. fol. 144^b / 145^b n. 113.

Gedruckt: Kujot, opactwo Pelplińskie p. 61/65.

Das Auffallende an der anscheinend unverdächtigen Urkunde ist das Siegel; denn Mestwin gebraucht, soweit die erhaltenen Siegel ausweisen, bis März 1274 das Reitersiegel, während erst 1275 (o. T., s. unten N. 273—75) das zweite Petschaft vorkommt. Zu beachten ist, dass in dieser Urkunde von Neu-Doberan gar nicht gesprochen wird, es handelt sich um eine völlig neue Stiftung, die erst später mit dem älteren Kloster in Verbindung gebracht wird, und bei dieser Gelegenheit (anscheinend 1276) mag die vielleicht noch unbesiegelte Urkunde das jetzt gebrauchte Siegel erhalten haben, oder ein verlorenes älteres durch dieses ersetzt sein. Grund eine Fälschung anzunehmen liegt nicht vor, da die Schrift nicht verdächtig erscheint.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Mystwinus divina favente elementia Pomeranorum dux et dominus universis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, utriusque vite salutem. Quoniam in eterna perpetuo collocari promeretur gloria et hereditatis se celestis patrie coheredem instituit, qui de bonis sibi creditis hic heredem Christum facit, unde ut superne mereremur curie nos hereditatis consolari participio et ascribi glorie, Christum nobis successorem in quibusdam bonis fecimus et heredem. Sciant igitur universi presentes et posteris, quod nos ad honorem dei perpetueque virginis Marie et sanctorum Benedicti et Bernardi confessoris nec non gloriosi martiris et episcopi Stanizlai pro nostrorum parentum et carorum remedio peccatorum ordini Cysterciensi in terra Thymav¹⁾ donavimus terre nostre particulam ad fundandam eiusdem ordinis abbatiam, cuius terre terminos, ut errori cauto obviamus munimine, explanamus. A loco castri, qui vocatur Scossow²⁾, [ad]^a paludem, que dicitur Chonotope, a qua palude decurrit rivulus utroque cum littore, qui influit Myleicham, Milcicham usque

^{a)} ad fehlt Or.

¹⁾ Thyman s. von Mewe. ²⁾ Nach Kujot, opactwo 66 bei Smolong s. w. von Pelplin zu suchen, mir scheint Skurz w. von Mewe wahrscheinlicher.

in Janam¹⁾, Janam cum utroque littore usque in Verissam, item de Scossowo directa linea in paludem, que descendit in stagnum Brezeke, de Brezeke vero usque in stagnum Gribene, et de Gribene usque in alterum Gribene, de altero Gribene usque Glost et de stagno Glost totam Wangromazam usque in Verissam, Verissam usque ad terminos P[ol]plin^a, Polplin etiam, cuius termini sunt in utraque parte Verisse, totum predictae abbacie cum omnibus suis attinentiis volumus pertinere, ut inceptos autem prosequamur [termi]nos^b, Verissam cum littore Thymauiensi usque in Wizlam absque omni impedimento cuiuscumque. Quicquid vero nominatis rivis et paludibus est inclusum, terris cultis et incultis, rivis, pratis, pascuis et paludibus, silvis, nemoribus et rubetis, cum omni utilitate, que de ipsis bonis tam in terris quam in aquis exquiri poterit vel haberi, nos eidem contulimus abbacie libere et absolute proprietatis iure perpetuo possidendum. Ut vero prefatos fratres ampliori prosequamur gratia, amputamus servitutis et exactionis iugum ab eisdem bonis, libera dimittentes ab omni iure nostri ducatus, ita videlicet, ut fratres sive homines eorum in predictis bonis commorantes ab expeditione et castrorum munitione vel aggerum et pontium edificatione, ab omnibus venatoribus, a canum procurationibus, a falconariis et castorariis, pistoriis, lagenariis, a powos, ab omni prewod, poduorove, a strosa, naraz, podimne ac diversis solucionibus, gravaminibus et omnibus exactionibus vel servitutibus seu ab omni iure, quod in ipsis bonis habuimus vel habere videbamus, quocumque nomine censeatur, ut dicti homines servientes abbacie tam presentis temporis quam futuri absque servitutis vel exactionis onere cuiuscumque libere et absolute semper possideant et quiete. Sed ne quid erroris relinquamus tumultibus involvendum, villarum habitatores et cultores agrorum sive in claustro vel in grangiis servientes, quamdiu dediti monachorum sunt obsequiis, pari gaudere libertate volumus et nullius subiacere sententiis secularis [iu]dicis^c, sed abbatem omnes excessus corrigere vel per eum, cui commiserit suas causas, ratione previa terminari. Et in causa sanguinis, que per eum iudicari non poterit, vices suas, cui committendum duxerit, talem iudicandi causam habeat potestatem, etiam si tam enormis excessus fuerit, qui peremptionem vite exigat, ad predictum abbatem et ipsius monasterium perpetuo volumus pertinere. Ut autem huiusmodi nostra donatio firmitatis perpetue munimentum accipiat et privari seu fraudari non possint in posterum possessores, immo ut calumpniandi tollatur occasio, presens scriptum in ipsius rei testimonium scribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari. Acta sunt hec anno domini M°. CC°. LXX°. III° quarto Nonas Januarii, datum vero eodem anno et eodem die in castro nostro Sveze presentibus eis, quorum nomina sunt subscripta: Wasylo palatino Suecensi, Arnaldo castellano eiusdem castri, Bosey pincerna, Misliboro dapifero, Petro vexillifero, Zadica subcamerario, Gualemiro subdapifero Gdanense (!) et quam pluribus aliis fidedignis. In Christi nomine amen.

a) P[Loch]plin Or. b) Loch nos Or. c) Loch dicis Or.

¹⁾ Die Liske (Miliska 1295), Nebenfluss der Jonka (Jana).

*261.

1274. Januar 2. Schwetz. Herzog Mestwin von Pommern verleiht dem Kloster Neu-Doberan einen Landstrich im Gebiete Thymau und bestätigt ihm die Grenzen von Pogutken. (Erste Interpolation der vorigen Urkunde).

Original im Staatsarchiv zu Königsberg Schbl. LIX n. 6, vom Siegel an roth-gelben Seidenfäden nur die leere Muschel.

Die Schrift gehört frühestens dem Ende des 13. Jahrhunderts an.

Abschrift im Lib. priv. Pelpl. sec. 17 fol. 16^a/18^a n. 11.

Die Unechtheit dieser Urkunde hat schon Strehlke, Meckl. Jahrbücher XXXIV 35/36 erwiesen. Da bereits 1295 die zweite Interpolation (N. 262) vorhanden war, so muss die vorliegende vor dieser Zeit angefertigt sein.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Mystwynus divina favente elementia Pomeranorum dux et dominus universis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, utriusque vite salutem. Quoniam in eterna perpetuo collocari promeretur gloria et hereditatis se celestis patrie coheredem instituit, qui de bonis sibi creditis hic heredem Christum facit, unde ut superne mereremur curie participio consolari et ascribi glorie, Christum nobis successorem in quibusdam nostris bonis fecimus et heredem. Sciant igitur universi presentes et posterii, quod nos ad honorem dei perpetueque virginis Marie pro nostrorum remedio parentum et carorum peccatorum in terra nostra Pomeranie et in territorio Thimauensi donavimus eiusdem terre nostre in eodem territorio particulam ordini Cisterciensi ad fundandum ibidem eiusdem ordinis monasterium Novum Doberan dictum, quod vulgus a loci nomine Polplin vocat. Cuius terre predicto monasterio donate terminos, ut errori cauto obviamus munimine, explanamus. Primo a loco castri, qui vocatur Scossow, ad paludem, que dicitur Chonotope, a qua palude decurrit rivulus utroque cum littore, qui influit Milcicham aquam, Milcicham quoque usque in Janam rivulum et Janam cum utroque litore usque in Verissam fluvium, item de Scossow directa linea in paludem, que descendit in stagnum, quod Brezeke dicitur, de eodem stagno usque in aliud stagnum, quod Gribene nuncupatur, et de eodem usque in alterum Gribene, de illo vero altero Gribene usque Ghost et de stagno dicto Gost totam Wangromozam usque in dictam Verissam, Verissam eciam usque ad terminos Polplin, ubi situm est monasterium prelibatum, Polplin quoque, cuius termini sunt in utraque parte fluminis Verisse, totum hoc, quod distinximus, ad predictum monasterium cum omnibus suis pertinenciis volumus perpetuo pertinere, et ut inceptos prosequamur terminos, Verissam cum littore Thimauensi usque in Wislam absque omni impedimento cuiuscunque. Quidquid vero nominatis rivis et paludibus est inclusum, terris cultis et incultis, rivis, pratis, pascuis et paludibus, silvis, nemoribus et rubetis, cum omni utilitate, que de ipsis bonis tam in terris quam in aquis acquiri poterit vel haberi, nos liberaliter eidem contulimus monasterio libere et absolute proprietatis iure perpetuo possidendum. Insuper ratificamus in presentes, confirmamus pariter et approbamus donacionem factam dicto monasterio per illustrem principem Samborium patruum nostrum, videlicet bona Pogotkove dicta, in quibus bonis conventus prefati monasterii primitus se recepit, tandem propter loci

eiusdem inhabilitatem ad hunc, in quo usque hodie residet, locum de nostro consilio se transvexit, quorum bonorum scilicet Pogotkowe terminos in presentibus curavimus declarare. Sunt autem termini dictorum bonorum hii: incipiunt primo in Verissa¹⁾ fluvio, ubi rivulus, qui Peleuzna dicitur, influit in eundem et inter Garz et Pogotkowe directo procedit tramite usque ad Verissam¹⁾, quam aquam dictis confirmamus fratribus cum utroque littore usque in rivulum Ruthkouenizce, abinde vero dimidiam partem Verisse¹⁾, hoc est cum uno littore, usque ad locum castris, qui vulgariter Keneszina dicitur, inde autem denuo directe procedunt usque ad inferiorem finem stagni Gusth, ubi rivulus effluit de eodem, deinde tendunt usque in Clobuch, abinde vero diriguntur ad magnam quercum, de qua tendunt in directum trans Verissam ad quendam monticulum prope viam regiam, porro ab eodem monticulo in longitudine sursum per ascensum Verisse usque ad torrentem Grauzzam, a littore itaque Verisse centum et sex funiculos in latitudine possidebunt. Ut autem dicti monasterii fratres ampliori gratia prosequamur, amputamus omnis servitutis et exactionis iugum ab eisdem bonis ac cunctis, que possident, liberos eos dimittentes et exemptos ab omni iure nostri ducatus, ita sane, ut fratres sive homines eorum in dictis bonis commorantes ab expedicione, castrorum municione vel aggerum aut poncium constructione, ab omnibus venatoribus, a canum procurationibus, a falconariis, castorariis, pistoriis, lagenariis, a powos, ab omni prewod, poduorowe, a strosa, naraz, podimne ac universis solucionibus, gravaminibus et omnibus exactionibus vel servitutibus seu ab omni iure, quod in ipsis bonis habuimus vel habere videbamus, quocumque nomine censeatur, ut dicti homines servientes abbacie tam presentis temporis quam futuri absque servitutis vel exactionis honore (!) cuiuscunque libere et absolute semper possideant et quiete. Sed ne quid erroris relinquamus tumultibus involvendum, villarum habitatores et cultores agrorum sive in claustro vel in grangiis servientes, quamdiu dediti dictorum fratrum sunt serviciis, pari libertate gaudere volumus et nullius subiacere sententiis secularis iudicis vel alterius cuiuscunque, sed abbatem dicti monasterii omnes excessus et singulos, parvos et magnos, in omnibus omnino locis bonorum et prediorum sui monasterii sive in viis publicis sive semitis privatis et in omnibus precise et finaliter bonis ad dictum monasterium pertinentibus corrigere vel per eum, cui commiserit suas vices, volumus ratione previa terminari; in causa sanguinis, que per eum nequit iudicari, vices suas, cui committendum duxerit, talem iudicandi causam habeat potestatem, etiam si tam enormis causa fuerit vel excessus, qui mutilacionem sive vite perempcionem exigat, ad ipsum abbatem dicti monasterii volumus perpetuo pertinere, nullum prorsus ius in omnibus dicti monasterii bonis alicui relinquentes. Ut autem huiusmodi nostra donacio firmitatis munimentum accipiat et privari non possint seu fraudari in posterum possessores et calumpniandi tollatur occasio, presens scriptum in ipsius rei testimonium scribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari. Actum et datum anno domini M°. CC°. LXX°. III°.